Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 66/2017
“Indica estudo para o desligamento do semáforo da Rua Comendador

Parada. ”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja realizado um estudo para o desligamento do semáforo

por uma semana, na Rua Comendador Parada, bem como a devida orientação

por meio de fiscais de trânsito e guardas municipais deste desligamento.

Justificativa:

Tendo em vista o entrave que ocorre no trânsito da referida rua, pelo

semáforo ali instalado, bem como a presença de um estacionamento, faço o

presente pedido para verificar o desentrave na rotatória, melhorando assim o

fluxo de veículos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 07 de fevereiro de 2017.

Vereador Daniel Dias de Moraes (PSB)